**D**uo ad togator. i.aducator qui diceban<sup>t</sup> toga  
ad modū toga a toga quadā veste qua utebant.  
bu. t lau. ortodoxe. i. ecclastice h. circa hoc videas  
que dixi. s. e. q. ii. audiūimus. in pī. misteriis. i. sacris. i. nisi  
fuerit inbutus sacro baptis̄. quod fuit statutū in verecun-  
diā illoz. s. qui non sunt baptisati ut sic facilius t cū ad bap-  
tismū redirent. vel hoc fuit statutū ideo q̄ sub tali occasione  
intuita sacerēt ch̄ristianis quare tā publica officia interdicta  
sunt iudicis. xvii. q. iii. constitut. lūti. di. nullū. fm. bu. t cōdū  
iudicis. cum sit. t. c. ex spēali. nec credit bu. q̄ phibitio ista bz  
locū nisi in causis que tractant sub iudicibus ch̄ristianis inf  
christianos. sin autē. ii. ps. attentati aliquo actu exteriori et  
si non fuerit sc̄ens effectus. pp̄ter h̄ ista lex inducit h. idēz  
v. iii. ps. i. adiuvat. nullū. i. penā. sc̄itur. iii. ps. penam.  
hanc autē penā iudex ecclastis imponere potest. ut le. t no.  
ii. q. vii. hi qui. C in glo. simile est. in fi. addē fb. t insamus  
postulare non debet. ii. q. vii. S. tria. C in gl. i. officialis. ad  
deputa notarius qui passus est p̄ machinatōem t fraudē ta  
lem togatū postulare t ipsius scribit allegatiōes t risōnes  
fm al pap. C in e. glo. ibi. refistere. addē na verus officialis  
ptinaciter debet refistere iudicis q̄n vil aliiquid illicitū p̄mit  
tere sicut tutor tenet accusare. Autorē suū ut suspectū cū videt  
cū male ministrante al imputat c. ff de admī. tu. l. emilius. t  
l. tres tutorēs. t facit ad hoc optime. C. ut nemo p̄t. t. C. de  
mecha. l. mechau. i. R. l. xii. aliqui officiali imputat t velut  
plentissimi puniendi est. C. de epi. t de. si quēq; in fi. fm al  
pap. C in e. glo. in fi. addē a mario. C. onus.

**I** quis necandi tu si non sequat effectus homicidii  
bu. ergo hocim sub. volens tu sciens bu. cuius do-  
to qui in.l. coz. de sic. spusat. p facto. ff. ad.l. coz. d  
sic. in. l. bu. amissu. i. homicidii ent. pmetru. bu.

**A**quis hec lex est etiā. C. ad. l. cor. de sic. si quis. pi  
aculū. i. crīmē sanguis effusione piāndū uel q̄ pie  
tatem promovet hu. corr. scilicet. etiā si quis uocat

tatem promouet. hu. aggreflus. etia si non necau-  
rit. o. l. pxi. t sic volutas ad actu pccit. supplito. i. morte. b.  
**F**orte. hec lex est etia. C. ad. l. cor. de sic. si forte. in  
uenia aliquis iudicio sine actu extorci sed non sus-  
ficit ad plenam. pbatorem hu. vel forte v. questione. i.  
tozmeto que. s. familia. de iniuris. i. l. sed est qois. §. vltimo.  
**I**quis attentauerit adulando. pmittendo vel alto-  
mo. hu. sec. si. nu. attentari si. no. hoc he. b. de in-

ur. l.attentari. non solū. iiii. ps. b. br. ff. de iniur. l. non solū  
curauit. i. pcurauit concepit. mala. i. maxilla. hu. pugno. idē  
si de alia re hug. apud labonez. §. i. ff. de iniur. vbi habetur  
id quod sequitur.

**D**quis pulsatus. i. percussus. levate ad peuciendū  
bu. vapulaturus. i. verberādus. **C**ui. i. glo. ibi. nu-  
per. ar. 3. 5. xvii. q. iii. sicut qui ibi dixit. contra. hic  
incipit. tñ. pars huīns pame partie in qua probat lege ciuiti-  
q. voluntas sine effectu non punitur. io. dc san.

**Q**o<sup>g</sup>itationis, s. suis terminis pente. et sic tollit p<sup>ra</sup>  
s. c. si quis. cribus. l.i. C in glo. ibi. excōicatōm  
adde d̄ hoc etiā no. 5. xxiii. q. i. in summa. et in gl.  
ibi sequenti. C in e. glo. ibi lex. adde. s. dei. p.

**S**olicitatores, i. illi qui alienas uxores sollicitant ut secū coeant, hu. mirionioꝝ alienoꝝ, interpellatores id est illi qui interpellant alienas uxores ut sibi saltem de facto matrimonialiter copulentur, hu.

**Q**ui puer. b.est. s.pcedentia legie. stupu. videoas  
quod le. z.no. xxxii. q.iii. nemo. in pn. in glo. ii. ab  
ducto. i. remoto uel absente p. corrupto p. precium  
comite. i. socio. mulierc vidua. interpellauerit de stupro. quo  
put hu. p suadet qui accepti precium deposita iudex ecclesiastis  
bus bene potest in exiliu mutare. ut legi. z.no. iii. q.iii. bi qui  
episcopos. corrupti v. in glo. z ita ibi. affectus. ar. ad hoc. x  
vii. q.ii. s. cum antem. v. sic bonus .

**E**legaris rei. i. accrui. b. t offiliis v. nam t qui v.  
pinde v. vez est v. s. de equitate fin hu. nam z v. ar  
marui locus est vbi liba ponunt. ff. dele. iii. librox  
§. chartis. depensus in itinere cu furti si inqua fuerit tune  
totius rei fur erit. p. parte manifester. t. p. parte non manife  
stus. t no. q. vnā t candē rem h. vocat totam massam accrui  
uel segetis vel armarii t illius rei totius est sur manifestus re  
specu pris. s. quā absulutus t cu qua depensus est. t sur non  
manifestus respectu alterius pris que. s. quā tractauerat t di  
misi t hoc. puenit ex scientia trebat t offili dicentissimam totam  
rem tangi cu tangi eius ps nec illoz sua h. improbab. h. cuiu  
dē. s. armarii. b. manifestus quo ad p̄mā tractatoem. sed t v.  
t tractatio surandi. t nec v. respectu illius quā secuit t di  
misi. **C**in. i. glo. in. fi. adde quod de hoc le. t no. de conse  
di. iii. ppri uixta fi. in glo. sed queru. **C**in glo. aio. ibi ut  
e. l. add. s. vulgaris. ff. de furt. **C**in glo. sed quomodo. ibi  
strana. adde h. est falsa lsa. nec cam donut lam.

**D**icitur autem in superiori pte biius legis dictu fuit quod  
magistratu potestate habebit si aliquid noui u-  
ris statuerit ipso qnig aduersario postulante codicem  
sure vti debet. dicit ergo h. t. c. sunt hec vba ptoas h. illu qui p-  
est uirilidictu statuente in aliu ius iniquum. vba s. l. b. effectu-  
ar. q. tuc demu d. facta ordinatio p. executo qn facta e. cur-  
fecta ar. ex de. non res. c. relatu. nec intelligit sua officio-  
suc. quousq; sit ordiata c. effici eccia qd. rex e. fz in ex d. os.  
del. super eo. t. b. etiam ipse no. c. t. i. in lris. de re iudicia. c. t.  
ibi videas. decretu al. edictu. s. pretorius h. celsat ptra illu la. p-  
fecta de facto t. voluntate hu. C. in. i. gl. ibi. autentice adde d.  
hoc dixit. t. d. quis nesciat. C. in. e. glo. ibi. pape. adde sub.  
que coes sunt fz quosdā etiā an ptiatoz t. ido iudicere pnt  
spellere exhibere illas litteras cū utruseq; ptes interstit. ff. ad  
ebit. l. illu. s. l. t. il. s. dic ut no. immo. ex de off. del. prudentialia  
in gl. littera in ptn. t. melius ex de rest. spo. ex cunctioz ibi  
uideas. C. in. e. gl. ibi. prudentialia adde circa h. queri sic. actor  
habet pniulegij ne ex suaz dio. trahi possit p litteras aposto-  
licas iste mahr aliu ex suā dio. qui renf vult se fieri pulegio  
qd habet actor qd nō possit ex dioc. trahi querit utru sit au-  
diendus t pōt dici qd sic si ad actoris instiutū pulegij datu  
sit al si motu principis datu estet secus estet. ut hoc totu potest  
colligi apte sim p. de. in eo qd. le. t. no. in hac de. prudentialia.  
C. in gl. ar. cu ibi. accipienda adde ex de den. nō resi. relatu.

pene asperande, dicas q̄ ubi ē eadem rō et penitus oīmodā similitudo lbi dicamus statuūtōē locū habere nō tñ ppc extēdere dicimus q̄ in omni tali casu etiā si nō exp̄mat. idē tñ statutū intelligit et ideo quasi in eo casu in quo idem eset statutū ita utimur sive sit penale ius uel noī penalē et ita itelliq̄. ff. ad. l. iusl. de adul. si postulauerit. §. ratio. ff. d. eden. qdā §. nummulario s. tunc autem tempe dicūt extēdi quando ad casu noī oīno silez extēndit qd̄ est. pbibutū t̄ s̄ intelligit b. et ff. de p̄terceptiōē t̄. l. respicēndū t̄. ff. d. d̄cūr. l. generalit. atq̄ v. ab hinc sūt vba grā. la. ppvū. i. spālē hu. virgini. s. c. si goñ dīca. aduocat. s. c. nemo. d. crimin. s. c. qsg. siccari. ? s. c. si q̄s nō dīca. fauore b. respic. s. c. si q̄s nō dīca. fidei b. respic. s. c. nemo. p̄ncipali b. respic. s. c. quisq̄. siccariō b. respic. s. c. si go. C. iniuriaz. C. in. i. g. l. ibi. sp̄libus adō scilicet exceptis a lege ul̄ canone qui etiā i līfa milia nominatur p̄. iniuria nō certa pena statutū s. p. varietate iure pōt alii q̄s multiplici fieri re. varietas ergo criminū varietatē iducit penāt ad hoc induci legem sequentem.